
Nodarbinātības valsts aģentūras 
pakalpojumi



VPVKAC minimālajā pakalpojumu grozā ietilpst

Informēšana par šādiem Nodarbinātības valsts aģentūras pakalpojumiem:

• CV un vakanču reģistrēšana

• aktīvie nodarbinātības un preventīvie bezdarba samazināšanas

pasākumi

• bezdarbnieka un darba meklētāja statusa iegūšana

• karjeras pakalpojumi

• darba tirgus prognozes

• elektroniskās apmācības modulis

• izglītības iestāžu meklētājs

Dokumentu pieņemšana: tikai sūdzība par NVA



NVA sniedz pakalpojumus 33 reģionālajās struktūrvienībās

• reģistrē un veic bezdarbnieka un darba meklētāja statusa 

administrēšanu

• organizē un īsteno dažādus pasākumus, lai veicinātu 

iesaistīšanos darba tirgū

• uzskaita vakantās darba vietas un sniedz informāciju par 

tām

• organizē sadarbību ar darba devējiem

Darbības mērķis ir īstenot valsts politiku bezdarba samazināšanas un 

bezdarbnieku, darba meklētāju un bezdarba riskam pakļauto personu 

atbalsta jomā





• bezdarbnieki

• nodarbinātie

• ikviens interesents

• darba devēji

• E-pakalpojumi

Nodarbinātības valsts aģentūras

pakalpojumu saņēmēji



Pakalpojumi 

bezdarbniekiem



Bezdarbnieka statuss, tiesības 
un pienākumi



Bezdarbnieka statuss

Tiesības uz bezdarbnieka statusu ir personai, kura

• nestrādā 

• meklē darbu

• ir darbspējīga un gatava nekavējoties stāties darba attiecībās 

• ir sasniegusi 15 gadu vecumu

• nav sasniegusi pensijas vecumu  (t.sk., nav piešķirta priekšlaicīga  pensija)

• nav uzņemta pamatizglītības vai vidējās izglītības programmā klātienē

• neveic komercdarbību

• nesaņem pilnībā no valsts vai pašvaldības budžeta finansētus ilgstošas

sociālās aprūpes vai sociālās rehabilitācijas pakalpojumus

• neatrodas slēgtā tipa ieslodzījuma iestādē

Bezdarbnieku un darba meklētāju atbalsta likums, III nodaļa-Bezdarbnieka statuss, 10.pants. Bezdarbnieka statusa iegūšana

8



Bezdarbnieka statusa iegūšana

• klātienē NVA filiālē

• elektroniski – iesnieguma veidlapa statusa iegūšanai pieejama NVA mājas 

lapā. Aizpildītais iesniegums jāapliecina ar drošu elektronisko parakstu un 

jānosūta uz tās NVA filiāles e-pastu, ar kuru persona sadarbosies. Pēc 

iesnieguma saņemšanas filiāle noteiks dienu, kurā jāierodas filiālē klātienē

• ar pasta starpniecību – iesnieguma veidlapa statusa iegūšanai pieejama NVA 

mājas lapā. Aizpildītais iesniegums jāapliecina ar parakstu un jānosūta uz tās 

NVA filiāles adresi, ar kuru persona sadarbosies. Pēc iesnieguma saņemšanas 

filiāle noteiks dienu, kurā jāierodas.

9
www.nva.gov.lv → “Klientiem” → “Bezdarbnieka un darba meklētāja statuss” → “Bezdarbnieka statusa 

iegūšana”



Bezdarbnieka statusa iegūšana

Lai personai piešķirtu bezdarbnieka statusu, NVA jāiesniedz iesniegums un

klātienē jāuzrāda personu apliecinošs dokuments – pase vai personas apliecība.

Lai pierakstītos uz noteiktu apmeklējuma laiku, personai jāsazinās ar

Nodarbinātības valsts aģentūras filiāli, ar kuru ir ērtāk sadarboties. Filiāļu

kontaktinformācija pieejama NVA mājaslapā.

1
0

www.nva.gov.lv → “Klientiem” → “Bezdarbnieka un darba meklētāja statuss” → “Bezdarbnieka statusa 
iegūšana”



Iesnieguma iesniegšana

• klātienē NVA filiālē

• elektroniski 

1) Portālā www.latvija.lv

2) NVA CV un vakanču portālā

3) E-pastā ar drošu elektronisko parakstu

11
www.nva.gov.lv → “Klientiem” → “Bezdarbnieka un darba meklētāja statuss” → “Bezdarbnieka statusa 

iegūšana”

http://www.latvija.lv/
https://youtu.be/_9x7ym3Ep2w


Bezdarbnieka tiesības

• piedalīties individuālajā darba meklēšanas plānā paredzētajos aktīvajos 
nodarbinātības pasākumos, kā arī saņemt citus NVA pakalpojumus

• saņemt bezdarba apdrošināšanas pakalpojumus saskaņā ar likumu «Par 
apdrošināšanu bezdarba gadījumam»

• saņemt stipendiju profesionālās apmācības, pārkvalifikācijas un 
kvalifikācijas paaugstināšanas laikā un neformālās izglītības ieguves 
laikā

• saņemt informāciju par brīvajām darbavietām un ar tām saistītajām 
kvalifikācijas un citām prasībām

• saņemt karjeras konsultācijas

1
2

Bezdarbnieku un darba meklētāju atbalsta likums, IV nodaļa – bezdarbnieka tiesības un pienākumi, 13.pants –

bezdarbnieka tiesības



Bezdarbnieka pienākumi

• patstāvīgi un ar NVA palīdzību aktīvi meklēt darbu
• noteiktajā dienā ierasties NVA, ņemot līdzi:

- pasi vai personas apliecību 
- dokumentu, kas apliecina uzturēšanās tiesības Latvijas Republikā, ja saskaņā ar 

ārzemnieku uzturēšanos Latvijas Republikā šādam dokumentam jābūt personas 
rīcībā

• vienas darba dienas laikā ziņot NVA
- ja kļuvis par darba ņēmēju vai pašnodarbinātu personu
- ja ir iegūts darba ņēmēja statuss uz laiku līdz diviem mēnešiem
- ja dodas meklēt darbu uz citu ES/ EEZ dalībvalsti

• pildīt individuālajā darba meklēšanas plānā noteikto

Jebkura pienākuma nepildīšana var būt par pamatu statusa zaudēšanai!

Bezdarbnieku un darba meklētāju atbalsta likums, IV. Nodaļa-Bezdarbnieka tiesības un pienākumi, 14.pants-Bezdarbnieka pienākumi
1
3



Ja noteiktajā laikā nevar ierasties NVA  – savlaicīgi 

jāsazinas ar savu nodarbinātības aģentu un 

jāvienojas par konsultācijas laika izmaiņām

Neierašanās tiek uzskatīta par attaisnotu

• bezdarbnieka vai viņa bērna slimības laikā

• ja ir izsaukums uz izziņas iestādi, prokuratūru vai tiesu

• ja ir miris pirmās pakāpes radinieks vai laulātais un NVA 
ierašanās datums noteikts pirms pagājušas septiņas dienas 
pēc tuvinieka nāves

• ja piedalās ieplānotā NVA pasākumā

• ir citi objektīvi un neietekmējami apstākļi

Bezdarbnieku un darba meklētāju atbalsta likums, IV. Nodaļa-

Bezdarbnieka tiesības un pienākumi, 14.pants-Bezdarbnieka pienākumi
1
4

Pirmajā darba dienā pēc minēto attaisnojošo iemeslu izbeigšanās, 

jāierodas NVA un jāiesniedz kavējuma apliecinošs dokuments



Vairāk par apmācību programmām var uzzināt filiālē, vai NVA mājas lapas 

sadaļā “Klientiem”

Apmācības

Neformālā izglītība Praktiskā apmācība 
pie darba devēja

Profesionālā 
tālākizglītība un 

profesionālā 
pilnveide



Neformālās izglītības ieguve

• Mērķis ir nodrošināt bezdarbnieku un darba meklētāju kvalifikācijas un 

prasmju paaugstināšanu, veicinot to konkurētspēju darba tirgū

• Pieteikties var bezdarbnieki un darba meklētāji, kuru prasmes neatbilst 

mainīgajām darba tirgus prasībām vai šīs prasmes ir nepietiekamas un šī 

iemesla dēļ ir grūti atrast darbu

• 1 gada laikā var iesaistīties ne vairāk kā 2 neformālās un transportlīdzekļu un 

traktortehnikas vadītāju izglītības programmu apguvē

• Apmācību kuponu saņem rindas kārtībā atbilstoši pieteikuma dalībai 

apmācībā reģistrēšanas datumam NVA datu bāzē

• stipendija 5 euro par vienu apmācību dienu



Neformālās izglītības ieguve



Rindu saraksti



Profesionālās tālākizglītības un 

profesionālās pilnveides izglītība

• profesionālās tālākizglītības programmu apguve dod iespēju iegūt
profesionālo kvalifikāciju. Pēc attiecīgās programmas apguves
bezdarbnieks kārto profesionālās kvalifikācijas eksāmenu.
Bezdarbniekam, kurš nokārtojis profesionālās kvalifikācijas eksāmenu,
izsniedz profesionālās kvalifikācijas apliecību

• profesionālās pilnveides izglītības programmu apguve sniedz iespēju
pilnveidot savu profesionālo meistarību un apgūt mainīgajām darba
tirgus prasībām atbilstošas zināšanas un prasmes. Bezdarbniekam, kurš
apguvis pilnveides programmu, izsniedz profesionālās pilnveides
izglītības apliecību

• apmācību ilgums līdz 8 mēnešiem

• iesaistīties apmācībā var ne agrāk kā divus gadus pēc iepriekšējās profesionālās
izglītības programmas pabeigšanas

• apmācību laikā tiek nodrošināta stipendija EUR 5.00 apmērā par vienu
apmācību dienu

• saraksts http://www.nva.gov.lv/index.php?cid=433&mid=311&txt=4594

http://www.nva.gov.lv/index.php?cid=433&mid=311&txt=4594


Profesionālās tālākizglītības un 

profesionālās pilnveides izglītība

Dažādas apmācību programmas



Profesionālās tālākizglītības un 

profesionālās pilnveides izglītība

Tiek veikts arī apmācību monitorings



Praktiskā apmācība pie darba devēja

22

• Ikmēneša dotācija bezdarbnieka darba algai 200 eiro

(pirmos trīs mēnešus), 150 eiro (pēdējos trīs mēnešus)

• Ikmēneša dotācija darba vadītājam 50% apmērā no

valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas

• Obligātās veselības pārbaudes veikšanas izdevumi līdz

30 eiro

• Individuālo aizsardzības līdzekļu iegādes izdevumi līdz

100 eiro

• Vienreizēja dotācija darba vietas pielāgošanai

bezdarbniekam ar invaliditāti līdz 711 eiro

Darba attiecību nodibināšana,

uzsākot mācības 

Mācību ilgums 6 mēneši

Nodarbinātība pēc mācībām 

ne mazāk kā 3 mēneši

2018.gadā 

134 darba devēji 

veikuši 

252 bezdarbnieku 

apmācību



Praktiskā apmācība pie darba devēja

23



Praktiskā apmācība pie darba devēja

24

Kā bezdarbniekam iesaistīties Praktiskajā apmācībā?

1.solis

Bezdarbniekam, reģistrējoties NVA filiālē, jāizsaka vēlme 

piedalīties Praktiskajā apmācība pie darba devēja

2.solis

Filiāle sadarbībā ar izvēlētajiem darba devējiem veic 

Praktiskajā apmācībā iesaistāmo bezdarbnieku atlasi 

atbilstoši darba devēja izvirzītajām kvalifikācijas prasībām

3.solis

Pēc atlases Filiāle izsniedz bezdarbniekam norīkojumu pie 

darba devēja, uz kā pamata darba devējs slēdz darba līgumu 

ar bezdarbnieku.



Atbalsts reģionālajai mobilitātei

25

Atbalstam līdz 150 eiro apmērā par mēnesi transporta vai īres izdevumu

segšanai var pretendēt bezdarbnieks, kurš piedalās kādā no apmācībām:

✓Profesionālās tālākizglītības un profesionālās pilnveides izglītības

programmu apguvē;

✓Neformālās izglītības programmu apguvē;

✓Transportlīdzekļu un traktortehnikas vadītāju apmācībā;

✓Apmācībā pie darba devēja.

Finanšu atlīdzību var saņemt bezdarbnieks, kurš vienlaikus atbilst šādām

prasībām:

1. apmācību vieta atrodas vismaz 15 km attālumā no deklarētās dzīves vietas

(izņemot Rīgu), minētais izņēmums attiecībā uz Rīgu netiek piemērots, ja

deklarētā dzīvesvieta atrodas ārpus Rīgas

2. norādītajā dzīvesvietā ir deklarēts vismaz 6 mēnešus vai sešu mēnešu laikā

mainījis deklarēto dzīvesvietu un gan jaunā, gan iepriekšējā dzīvesvieta atrodas

vienas pašvaldības administratīvajā teritorijā

3. finanšu atbalsts tiek pieprasīts 10 darbdienu laikā no apmācību uzsākšanas

dienas.



Apmācību pārtraukšana bez 

attaisnojošiem iemesliem

Ja bezdarbnieks vai darba meklētājs bez attaisnojošiem 
iemesliem pārtrauc dalību apmācībā vai tiek atskaitīts
no apmācību programmas, bezdarbniekam vai darba 

meklētājam ir pienākums atlīdzināt NVA visu 
apmācības laikā saņemto stipendiju un apmācībām 

izlietoto mācību maksu! 

Ja ir neatlīdzinātas parādsaistības pret NVA, tad 
apmācībās bezdarbnieks/darba meklētājs iesaistīts 

netiek!

26



Vairāk par apmācību programmām var uzzināt filiālē, vai NVA mājas lapas 

sadaļā “Klientiem”

Nodarbinātības 
pasākumi

Pasākums noteiktām 
personu grupām

Pasākumi
komercdarbības vai
pašnodarbinātības

uzsākšanai

Algoti pagaidu 
sabiedriskie 

darbi



Pasākums noteiktām

personu grupām

Mērķis - bezdarbnieku nodarbināšana subsidētajās vai valsts 

līdzfinansētajās darba vietās, lai palīdzētu bezdarbniekiem 

izprast darba tirgus prasības, veicinātu bezdarbnieku 

iekļaušanos sabiedrībā un iekārtošanos pastāvīgā darbā.





Algoti pagaidu sabiedriskie darbi

Pasākumā var iesaistīties

√ ja nesaņem bezdarbnieka 

pabalstu

√ ja bezdarbnieka statusā reģistrēts 

vismaz 6 mēnešus vai mazāk, 

bet vismaz 12 mēnešus nav 

strādājis 

Iesaistes ilgums

√  secīgi vai ar pārtraukumiem, ne 

ilgāk kā 4 mēnešus 12 mēnešu 

periodā

Ieguvums no dalības pasākumā

√ attīstītas darba prasmes un 

sociālās iemaņas

√ atlīdzība EUR 200,00 mēnesī

√ veiktas valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas pensiju apdrošināšanai 

un nelaimes gadījumu 

apdrošināšana

www.nva.gov.lv → “Klientiem” → “Bezdarbniekiem un darba meklētājiem ” → “Nodarbinātības pakalpojumi” → “Algoti 

pagaidu sabiedriskie darbi”

Darba iemaņu iegūšana un uzturēšana, veicot  sociāla labuma darbus

30



Pasākumi komercdarbības vai 

pašnodarbinātības uzsākšanai

www.nva.gov.lv → “Klientiem” → “Bezdarbniekiem” → “Nodarbinātības iespējas bezdarbniekiem”

“Pasākumi komercdarbības vai pašnodarbinātības uzsākšanai”

Konsultatīvs un finanšu atbalsts, kas palīdz uzsākt komercdarbību vai pašnodarbinātību un 

veiksmīgi darboties izvēlētajā jomā

ne mazāk kā 2 gadus

31



Pasākumi komercdarbības vai 

pašnodarbinātības uzsākšanai

32



Pasākumi komercdarbības vai 

pašnodarbinātības uzsākšanai

Iesaistes nosacījumi

√ ir iegūta profesionālā vidējā vai augstākā 
izglītība uzņēmējdarbības, biznesa 
vadības vai citā tām pielīdzināmā jomā 
vai jomā, kurā plānots uzsākt 
komercdarbību vai pašnodarbinātību

√ ir apgūta profesionālās izglītības 
programma, kas nodrošina 
nepieciešamas zināšanas 
uzņēmējdarbības vadības jomā vai 
jomā, kurā plānots uzsākt 
komercdarbību vai pašnodarbinātību

√ ir iegūta profesionālā vidējā vai augstākā 
izglītība un apgūta neformālās izglītības 
programma (ne mazāk kā 120 
akadēmiskās stundas) ar 

uzņēmējdarbības vadību saistītā jomā

Atbalsts

√ konsultācijas biznesa plāna sagatavošanā 

un izstrādāšanā (20 konsultācijas 6 nedēļu 

laikā)

√ konsultācijas biznesa plāna īstenošanas 

pirmajā pašnodarbinātības vai 

komercdarbības gadā (20 

konsultācijas) 

√ komercdarbības dotāciju biznesa plāna 

īstenošanai (līdz EUR 5 000,00)

√ mēneša dotāciju pasākuma īstenošanas 

sākumposmā (pirmajos sešos 

mēnešos) - minimālās darba algas 

apmērā

www.nva.gov.lv → “Klientiem” → “Bezdarbniekiem” → “Nodarbinātības iespējas bezdarbniekiem”

“Pasākumi komercdarbības vai pašnodarbinātības uzsākšanai”

Konsultatīvs un finanšu atbalsts, kas palīdz uzsākt komercdarbību vai 
pašnodarbinātību un veiksmīgi darboties izvēlētajā jomā

ne mazāk kā 2 gadus

33



Pasākumi komercdarbības vai 

pašnodarbinātības uzsākšanai

Daži piemēri

• apģērbu un aksesuāru izgatavošana

• lauksaimniecība un mežsaimniecība kokapstrāde

• metālapstrāde

• inženiertehniskie pakalpojumi

• grāmatvedības un juridisku konsultāciju pakalpojumi

• mēbeļu ražošana 

• skaistumkopšana un veselība

• atpūtas un izklaides pasākumi

• pārtikas produktu un dzērienu ražošana/ēdināšana

• friziera, fotogrāfa, šuvēja pakalpojumi

• automašīnu, laivu, datoru remonts



Iekārtojušies darbā pirmo 6 mēnešu laikā pēc pasākuma 

pabeigšanas



Rīga

ESF projekts

«Atbalsts ilgstošajiem bezdarbniekiem» 



Projekta mērķis – veicināt projekta mērķgrupas iekļaušanos sabiedrībā un 

iekārtošanos piemērotā pastāvīgā darbā vai piemērotā izglītībā/apmācībā, tādējādi 

mazinot sociālās atstumtības riskus

Projekta īstenošanas periods 01.01.2016. - 31.12.2021.

Projekts «Atbalsts ilgstošajiem bezdarbniekiem»



Projekta mērķa grupa – bezdarbnieki:

❖ kuri bijuši bez darba vismaz 12 mēnešus un šajā periodā nav bijuši

uzskatāmi par darba ņēmēju vai pašnodarbināto atbilstoši likumam "Par

valsts sociālo apdrošināšanu" ilgāk par diviem mēnešiem bez pārtraukuma

❖ kuri bijuši bez darba vismaz 12 mēnešus un šajā periodā nav bijuši

uzskatāmi par darba ņēmēju vai pašnodarbināto atbilstoši likumam "Par

valsts sociālo apdrošināšanu" ilgāk par diviem mēnešiem bez pārtraukuma,

un vismaz vienu reizi atteikušies no piemērota darba piedāvājuma vai

atteikušies iesaistīties bezdarbnieka individuālajā darba meklēšanas plānā

paredzētajos aktīvajos nodarbinātības pasākumos

❖ kuriem atbilstoši narkologa atzinumam ir alkohola, narkotisko vai psihotropo

vielu atkarība

❖ kuriem iespējama alkohola, narkotisko vai psihotropo vielu atkarība, bet nav

saņemts narkologa atzinums

Projekts «Atbalsts ilgstošajiem bezdarbniekiem»



Projekta ietvaros atbalstāmas šādas darbības:

❖ individuālas speciālistu konsultācijas un grupu konsultācijas, tai skaitā:

• psihologu konsultācijas 

• psihoterapeitu konsultācijas

❖ veselības pārbaudes pie arodslimību ārsta

❖ profesionālās piemērotības noteikšana

❖ motivācijas programma darba meklēšanai un mentora pakalpojumi

❖ Minesotas 12 soļu programma, emocionālā stresa terapija (kodēšana))

Projekts «Atbalsts ilgstošajiem 

bezdarbniekiem»



Nodrošināt iespēju mērķa grupai veikt veselības pārbaudi pie arodslimību ārsta, nosakot

piemērotību darbam ar veselībai kaitīgiem darba vides faktoriem, kas iespējami piedāvātajā

darbā, kā arī individuālajā darba meklēšanas plānā paredzētajos aktīvajos nodarbinātības

pasākumos

❖ Veselības pārbaudes pie arodslimību ārsta ietver ārstu speciālistu apskati, laboratoriskos 

un funkcionālos izmeklējumus saskaņā ar arodslimību ārsta norīkojumu

❖ Atbilstoši veselības pārbaudes rezultātiem, arodslimību ārsts sniedz atzinumu, nosakot 

piemērotību darbam ar veselībai kaitīgajiem darba vides faktoriem, kas iespējami 

piedāvātajā darbā, kā arī bezdarbnieka Individuālajā darba meklēšanas plānā 

paredzētajos aktīvajos nodarbinātības pasākumos

Atbalsta pasākuma «Veselības pārbaudes» 

mērķis

❖ Bezdarbniekiem tiks nodrošināti transporta

pakalpojumi nokļūšanai līdz ārstniecības iestādei

(veselības pārbaudes veikšanas vietai) un atpakaļ



Atbalsta pasākuma «Veselības pārbaudes» 

ietvaros nodrošinātie ārsti speciālisti

Arodārsts

Neirologs

Oftalmologs

Otorinolaringologs

Ginekologs

Dermatologs

Infektologs

Ķirurgs

Narkologs

Psihiatrs



Atbalsta pasākuma «Veselības pārbaudes» 

ietvaros nodrošinātie izmeklējumi

Asins aina

Audiometrija

Ārējās elpošanas funkciju 
novērtēšana

Elektrokardiogramma

Rentgenoloģiskā izmeklēšana



Atbalsta pasākums «Veselības pārbaudes»

Pēc bezdarbnieka dalības atbalsta pasākumā filiāles koordinējošais eksperts saņem:

❖ arodslimību ārsta atzinumu, par  bezdarbnieka piemērotību darbam ar veselībai kaitīgiem 

darba vides faktoriem, kas iespējami piedāvātajā darbā

❖ ārsta ieteikumu/ atzinumu veikt profesionālās piemērotības noteikšanu

❖ kā arī ir informāciju par to, vai bezdarbnieks ir/nav norīkots pie ģimenes ārsta tālākiem 

izmeklējumiem un ārstēšanai

Atbilstoši saņemtajai informācijai no arodslimību ārsta, koordinējošais eksperts:

1. ja arodslimību ārsts atzinumā norādījis, ka bezdarbnieka veselības stāvoklis atbilst darbam ar

profesijā iespējamajiem kaitīgajiem darba vides faktoriem, eksperts informē bezdarbnieku par

sankcijām, ja tas divas reizes atsakās no piemērota darba

2. ja arodslimību ārsts atzinumā ir norādījis, ka bezdarbnieka veselības stāvoklis neatbilst

darbam ar profesijā iespējamajiem kaitīgajiem darba vides faktoriem, eksperts sadarbībā ar

bezdarbnieku vienojās par profesijām, kurās turpmāk varētu meklēt darbu

3. koordinējošais eksperts var nosūtīt pie karjeras konsultanta

4. ja arodslimību ārsta izsniegtajā atzinumā ir atzīme par nepieciešamību veikt profesionālās

piemērotības noteikšanu, bezdarbniekam tiek piedāvāts pieteikties uz šo atbalsta pasākumu



Mērķis – nodrošināt profesionālās piemērotības noteikšanu ilgstošajiem bezdarbniekiem,

sniedzot ieteikumus par bezdarbniekam piemērotu darbu, kā arī ar to saistītajiem aktīvajiem

nodarbinātības pasākumiem atbilstoši bezdarbnieka veselības stāvoklim

Speciālistu komanda individuālās pārrunās un grupu darbā noskaidro:

• bezdarbnieka interesi par profesionālās darbības jomām, konkrētām profesijām;

• profesionālās izglītības programmām; 

• motivāciju iesaistīties darba tirgū un mācīties; 

• veselības stāvokļa atbilstību apgūtajai vai izvēlētajai profesijai; 

• intelektuālo spēju līmeni, kas ļauj prognozēt spējas iesaistīties darba tirgū un 

apgūt mācību vielu; 

• psihofizioloģiskās īpašības, to atbilstību izvēlētajai profesijai; 

• novērtē bezdarbnieka iepriekšējās zināšanas un pieredzi; 

• spējas iemācīties, saprast, uztvert un iegaumēt jauno.

Atbalsta pasākums «Profesionālās piemērotības 

noteikšana»



«Atbalsta pasākumi bezdarbniekiem ar atkarības 

problēmām»

Mērķis ir veicināt ilgstošo bezdarbnieku iekļaušanos sabiedrībā un iekārtošanos

piemērotā pastāvīgā darbā vai piemērotā izglītībā/apmācībā mazinot sociālās

atstumtības riskus.

Mērķa grupa ir bezdarbnieki, kuriem:

❖atbilstoši narkologa atzinumam ir alkohola, narkotisko vai psihotropo vielu

atkarība

❖iespējama alkohola, narkotisko vai psihotropo vielu atkarība, bet nav saņemts

narkologa atzinums

Atbalsta pasākumi:

❖Minesotas 12 soļu programma

❖Emocionālā stresa terapija (kodēšana)

❖Narkologa atzinuma saņemšana

Bezdarbniekiem tiek nodrošināti transporta pakalpojumi nokļūšanai līdz

ārstniecības iestādei un atpakaļ



Minesotas 12 soļu programma

❖ Atbalsta pasākums paredz dalībnieka aktīvu komunikāciju un           

līdzdarbošanos ārstēšanās procesā

❖ Ārstēšanās ilgums nepārsniedz 30 dienas

❖ Pasākumu īsteno:

- SIA «AKRONA 12», Rīgā 

- VSIA «Slimnīca Ģintermuiža», Jelgavā

2016. gadā iesaistīts 241 bezdarbnieks

2017. gadā iesaistīti 300 bezdarbnieki

2018. gadā iesaistīti 268 bezdarbnieki

2019.gadā plānots iesaistīts

300 bezdarbniekus



Emocionālā stresa terapija (kodēšana)

❖ Atbalsta pasākums ietver ārsta narkologa konsultācijas, tai skaitā

psihoterapeitisko metožu lietošanu, suģestīvo terapiju un sensibilizējošo

medikamentu terapiju

❖ Pakalpojumu īsteno VSIA «Rīgas psihiatrijas un narkoloģijas centrs»

2017. gadā iesaistīti 52 bezdarbnieki

2018. gadā iesaistīti 100 bezdarbnieki

2019.gadā plānots iesaistīt 100 bezdarbniekus                                   



Narkologa atzinuma saņemšana

❖ Atbalsta pasākumu saņem bezdarbnieki, kuriem iespējama alkohola,

narkotisko vai psihotropo vielu atkarība, bet nav saņemts narkologa

atzinums

❖ Pasākumu īsteno:

- SIA «AKRONA 12», Rīgā

- SIA «Ludzas medicīnas centrs», Ludzā

2017. gadā iesaistīti 200 bezdarbnieki

2018. gadā pakalpojumu saņēmuši 297

personas, bet 2019.gadā – plānoti 336

mērķa grupas bezdarbnieki



Mērķis: motivēt, sniegt psiholoģisku un praktisku atbalstu, lai veicinātu

ilgstošo bezdarbnieku iekārtošanos piemērotā pastāvīgā darbā vai iesaistīšanos

pašnodarbinātībā

Mērķa grupa: bezdarbnieki:
❖kuri bijuši bez darba vismaz 12 mēnešus un šajā periodā nav bijuši uzskatāmi par

darba ņēmēju vai pašnodarbināto atbilstoši likumam "Par valsts sociālo apdrošināšanu"

ilgāk par diviem mēnešiem bez pārtraukuma

❖kuri bijuši bez darba vismaz 12 mēnešus un šajā periodā nav bijuši uzskatāmi par

darba ņēmēju vai pašnodarbināto atbilstoši likumam "Par valsts sociālo apdrošināšanu"

ilgāk par diviem mēnešiem bez pārtraukuma, un vismaz vienu reizi atteikušies no

piemērota darba piedāvājuma vai atteikušies iesaistīties bezdarbnieka individuālajā

darba meklēšanas plānā paredzētajos aktīvajos nodarbinātības pasākumos

Atbalsta pasākuma īstenošana uzsākta 2017.gada 15.jūnijā

Atbalsta pasākums «Motivācijas programma 

darba meklēšanai un sociālā mentora 

pakalpojumi»



Atbalsta pasākuma īstenošana noris divos secīgos posmos:

❖Motivācijas programma darba meklēšanai ietver motivēšanas pasākumus, atbalstu

un konsultācijas individuālo sociālo problēmu risināšanai un mentora

pakalpojumus, palīdzot bezdarbniekam pēc motivācijas programmas pabeigšanas

iekārtoties pastāvīgā darbā un nodrošinot psiholoģisko atbalstu

❖Sociālā mentora pakalpojumi, kas ietver psiholoģisko un praktisko atbalstu, kā arī

konsultācijas un ieteikumus darbā iekārtošanās jautājumos, palīdzot ilgstošajam

bezdarbniekam iekārtoties pastāvīgā darbā

Atbalsta pasākums «Motivācijas programma 

darba meklēšanai un sociālā mentora 

pakalpojumi»



Atbalsta pasākums «Motivācijas programma darba 

meklēšanai un sociālā mentora pakalpojumi»

1. Motivācijas programma:

❖ Programmas ilgums – 20 darba dienas

❖ Katru darba dienu 8 akadēmiskās stundas, kopā veidojot 160 akadēmiskās

stundas (viena akadēmiskā stunda – 45 min)

❖ Nodarbību dalījums – 30% lekcijas, 70% praktiskās nodarbības

❖ Motivācijas programmas īstenošanu nodrošina individuāli vai grupās (ne vairāk

kā 12 ilgstošie bezdarbnieki vienā grupā)

❖ Ēdināšanu un, ja nepieciešams, nogādāšanu uz motivācijas programmas

īstenošanas vietu un atpakaļ



Atbalsta pasākums «Motivācijas programma darba 

meklēšanai un sociālā mentora pakalpojumi»

2. Sociālā mentora pakalpojums:

❖ Viens sociālais mentors vienlaikus pakalpojumu nodrošina ne vairāk kā 12

ilgstošajiem bezdarbniekiem

❖ Ilgst nepārsniedzot 3 mēnešus vai mazāk, ja ilgstošais bezdarbnieks iekārtojas

pastāvīgā darbā

❖ Pakalpojums ietver ne mazāk kā 2 klātienes tikšanās mēnesī, attiecīgi ne

mazāk kā 8 klātienes tikšanās 3 mēnešu periodā

❖ Vienas klātienes tikšanās ilgums 45 min



Pakalpojumi 

nodarbinātajiem



Nodarbināto personu reģionālās mobilitātes 

veicināšana



Nodarbināto personu reģionālās mobilitātes 

veicināšana



Nodarbināto personu reģionālās mobilitātes 

veicināšana



Pakalpojumi jebkuram 

interesentam



Informācija par vakancēm

Visās NVA struktūrvienībās pie informatīvajiem stendiem

Tikšanās ar darba devējiem – jaunumu kalendārs

Darba informācijas kabinetos:  

• Rīga

• Jelgava

• Daugavpils

• Liepāja

• Jēkabpils

Pieejama informācija par vakancēm, speciālistu konsultācijas 

nodarbinātības jautājumos, kā arī darba meklētājiem aktuālo 

dokumentu paraugi (CV, pieteikuma vēstules u.c.)



Karjeras konsultācijas 

• pārrunas, kurās konsultants izvērtē klienta situāciju un izvēlas atbilstošas konsultāciju 

metodes, ņemot vērā klienta motivāciju, izglītību, pašreizējas vajadzības, veselības 

stāvokli un citas nianses;

• izzinot klienta vēlmes un dotības, konsultants palīdz saskatīt un mērķtiecīgi izmantot 

savas personības spējas;

• sniedz informāciju par konkrētajā gadījumā piemērotākajiem NVA pakalpojumiem, ja 

nepieciešams, palīdz sagatavot CV, motivācijas vēstuli, veidot darba meklēšanas 

stratēģiju.

http://www.google.lv/imgres?q=%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F+%D0%BF%D0%BE+%D0%B2%D0%BE%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D0%B0%D0%BC+%D0%BA%D0%B0%D1%80%D1%8C%D0%B5%D1%80%D1%8B&hl=lv&biw=1280&bih=628&tbm=isch&tbnid=bg8KOyHbPR958M:&imgrefurl=http://irisbridge.ru/konsultacii_po_voprosam_kariery.html&docid=7mz-RbdT2kJ8OM&imgurl=http://irisbridge.ru/img.php?file=fck:images/5.JPG&width=280&height=187&w=280&h=162&ei=OqWaUfpAotbgBLeegMgK&zoom=1&iact=rc&page=3&tbnh=126&tbnw=220&start=46&ndsp=25&ved=1t:429,r:55,s:0,i:252&tx=124&ty=91


Karjeras konsultācijas 

Konsultanta uzdevums:

sniegt atbalstu turpmākās profesionālās karjeras attīstībā:

- paplašināt priekšstatu par interesēm atbilstošām profesionālās darbības jomām

- iegūt aktuālo informāciju par darba tirgus pieprasījumu

- palīdzēt apgūt savas karjeras vadības prasmes un izveidot

karjeras attīstības plānu izvēlētajā jomā 

Konsultēšanas principi:

- uz klientu orientēta pieeja (svarīgākās ir klienta vajadzības)

- klienta personības pieņemšana un atbalstīšana

- konfidencialitāte

Kā pieteikties karjeras konsultācijai?

Karjeras konsultācijai var pieteikties pa tālruni 

dzīves vietai tuvākajā NVA filiālē vai 

pa NVA bezmaksas tālruni 80200206

http://www.google.lv/imgres?q=%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F+%D0%BF%D0%BE+%D0%B2%D0%BE%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D0%B0%D0%BC+%D0%BA%D0%B0%D1%80%D1%8C%D0%B5%D1%80%D1%8B&hl=lv&biw=1280&bih=628&tbm=isch&tbnid=bg8KOyHbPR958M:&imgrefurl=http://irisbridge.ru/konsultacii_po_voprosam_kariery.html&docid=7mz-RbdT2kJ8OM&imgurl=http://irisbridge.ru/img.php?file=fck:images/5.JPG&width=280&height=187&w=280&h=162&ei=OqWaUfpAotbgBLeegMgK&zoom=1&iact=rc&page=3&tbnh=126&tbnw=220&start=46&ndsp=25&ved=1t:429,r:55,s:0,i:252&tx=124&ty=91


Karjeras konsultāciju veidi

Konsultāciju veidi

• individuālā karjeras konsultācija:

-profesionālās piemērotības noteikšana, karjeras plānošana

-informācija par izglītības turpināšanas iespējām

-palīdzība darba meklēšanā

• individuālā diagnosticējošā konsultācija:

-izpētīt savu personību, pārbaudīt savas spējas

-noteikt savu profesionālo piemērotību, ņemot vērā raksturīgas   īpašības 

(domāšanas īpatnības, rakstura īpašības utt.)

• grupas karjeras konsultācija:

-kā sagatavot CV un motivācijas vēstuli

-kādās profesijās var izmantot Jūsu prasmes, zināšanas un iemaņas

-kā sagatavoties darba intervijai

• grupas informatīvā konsultācija:

-informācija par darba tirgus aktuālajām tendencēm 

-informācija par karjeras veidošanas iespējām izvēlētajā vai radniecīgajā jomā



• informācija par dzīves un darba apstākļiem ES/EEZ valstīs

• konsultācijas par brīvu darbaspēka kustību un legālu nodarbinātību

• informācija par vakancēm un to pieejamība ES/EEZ (vakanču datu 

bāze)

www.nva.gov.lv → “EURES / Darba iespējas Eiropā” un www.eures.europa.eu

Individuālās konsultācijas Latvijā pie EURES konsultantiem 
pieejamas Rīgas, Rēzeknes, Liepājas, Daugavpils un Cēsu filiālēs 

EURES - Eiropas nodarbinātības 

dienestu tīkls

EURES ir Eiropas valstu Nodarbinātības dienestu, dalībnieku un partneru 

tīkls, kura galvenais uzdevums ir sniegt atbalstu tiem darba ņēmējiem un 

darba devējiem, kuri vēlas izmantot Eiropas darbaspēka mobilitātes 

iespējas. 

http://www.nva.gov.lv/
http://www.eures.europa.eu/


Konkurētspējas 

paaugstināšanas pasākumi

• Valsts valodas prasmju attīstīšana (56 akad. st.);

• Lietišķās rakstības prasmes, dokumentu izstrāde un lietvedības organizēšana (40 

akad. st.);

• Lietišķo attiecību kultūra un sarunu vadīšana (40 akad. st.);

• Publiskā uzstāšanās un efektīvas prezentācijas metodes (40 akad. st.);

• Ievads darbam ar datoru un internetu (40 akad. st.);

• Darba un sociālās tiesības. Darba aizsardzības pamati (40 akad. st.);

• Veselības veicināšana un stresa mazināšana (40 akad. st.);

• Finanšu pratība (5 akad. st.) e-apmācība;

• Motivācijas vēstules sagatavošana un sagatavošanās darba intervijai (8 akad. st.) e-

apmācība;

• Periodiskā apmācība autovadītājiem (kods 95) (35 akad. st.);

• Pamatzināšanas metālapstrādē (32 akad. st.);

• Asistents-pavadonis personai ar invaliditāti (24 akad. st.).



Konkurētspējas 

paaugstināšanas pasākumi

• Ar KPP nodarbību plānu varat iepazīties 26 NVA filiālēs

• ESF projekta „Atbalsts bezdarbnieku izglītībai” 

Nr.7.1.1.0/15/I/001 ietvaros KPP iesaista bezdarbniekus un 

darba meklētājus.

• Bezdarba riskam pakļautās personas uz grupu nodarbībām 

reģistrē pieteikumu KPP pasākumam pie nodarbinātības 

aģenta NVA filiālē, uzrādot personu apliecinošu dokumentu.

http://www.nva.gov.lv/index.php?cid=2&mid=27


Nodarbinātības valsts aģentūras 

pakalpojumi darba devējiem



Sadarbība ar darba devējiem

Brīvās darba vietas reģistrēšana
– Vakanču pieteikšana   NVA filiālēs 

– Vakanču reģistrēšana «CV un vakanču» portālā https://cvvp.nva.gov.lv

– Darbinieku piesaiste izmantojot EURES mobilitātes aktivitātes https://ec.europa.eu/eures

Piemērotu pretendentu atlase
– Piemērotu kandidātu atlases atbilstoši darba devēja vajadzībām no NVA datu bāzes

– Tikšanas organizēšana, personāla atlase 

– Vakanču gadatirgi, vakanču akcijas

Sadarbība kolektīvās atlaišanas gadījumos
– Konsultācijas un atbalsta pasākumi bezdarba riskam pakļautām personām 

– Karjeras konsultācijas

Sadarbība aktīvajos nodarbinātības pasākumos
– Nodarbināto personu mobilitātes veicināšana

– Apmācībā pēc darba devēja pieprasījuma 

– Pirmā darba pieredze jaunietim 

– Subsidētās darba vietas

– Apmācība pie darba devēja (praktiskā apmācība)

– Skolēnu nodarbinātība 

https://cvvp.nva.gov.lv/
https://ec.europa.eu/eures


Darba devējs brīvo darbavietu var reģistrēt bez maksas

NVA filiālē personīgi, telefoniski un elektroniski vai CV Vakanču portālā

https://cvvp.nva.gov.lv/#/pub/

VAKANCES

reģistrēšana NVA

Reģistrēt vakanci NVA datubāzē Reģistrēt vakanci pašam 

CV/Vakanču portālā

Pieteikt vakanci 

KLĀTIENĒ

Pieteikt vakanci 

TELEFONISKI

Pieteikt vakanci 

E-PASTĀ

Filiāļu kontaktinformācija pieejama NVA mājas lapā www.nva.gov.lv → 

«Kontakti»

http://www.nva.gov.lv/


Darba vietu reģistrācija un 

darbinieku atlase

Reģistrējot vakanci NVA: 

Vakanci publicē NVA datu bāzē -

redzama NVA darbiniekiem visā 

Latvijā un tiek piedāvāta uzskaitē 

esošiem prasībām atbilstošiem 

bezdarbniekiem

Vakanci publicē NVA CV/Vakanču 

portālā (ja darba devējs vēlas 

sludinājumu publiskot)

Informācija par vakancēm tiek 

izvietota filiāļu informatīvajos 

stendos



Darbinieku atlase

Reģistrējot vakanci NVA, darba devējam vajadzīgo darbinieku 

atlasi no bezdarbnieku un darba meklētāju reģistra var veikt NVA 

darbinieki, kuri:

bezdarbniekam 

ierodoties NVA, 

piedāvā viņa spējām 

un pieredzei 

piemērotu vakanci

atlasa no NVA darba 

programmas 

iespējamos potenciālos 

darbiniekus un 

telefoniski informē par 

vakanci vai nosūtam 

kandidātu kontaktus 

darba devējam

organizē darba devēju 

un potenciālo 

darba ņēmēju

tikšanos – NVA filiālē

vai  darba devēja telpās

CV/Vakanču portālā vakanci var reģistrēt pats darba devējs 

https://cvvp.nva.gov.lv/#/pub/

https://cvvp.nva.gov.lv/#/pub/


Apmācība pēc darba devēja pieprasījuma

NVA veic bezdarbnieku apmācību atbilstoši darba devēja vajadzībām:

70

✓ jebkurā licencētā profesionālās pilnveides izglītības

programmā vai profesionālās tālākizglītības programmā

(tajā skaitā no Apmācību jomu, profesiju saraksta bezdarbnieku

apmācībai)

✓ neformālās apmācību programmās (tajā skaitā no Saraksta

bezdarbnieku neformālās apmācības organizēšanai)

✓ transportlīdzekļu un traktortehnikas vadītāju apmācības

programmās



Apmācība pēc darba devēja pieprasījuma

Apmācības organizēšanas galvenie nosacījumi:

7

1

Darba devējs iesniedz aģentūras filiālē pieteikumu 
apmācības organizēšanai un izvēlas izglītības iestādi. 
Aģentūra nepieciešamības gadījumā organizē 
izsludinājumu 

Aģentūras filiāle organizē bezdarbnieku atlasi. Darba 
devējs piedalās bezdarbnieku atlasē un izvēlas savām 
prasībām atbilstošus pretendentus

Aģentūra organizē apmācību, sedz visus apmācības 
izdevumus; bezdarbnieki mācību laikā saņem stipendiju

Profesionālās tālākizglītības programmas apguvē darba 
devējs var nodrošināt kvalifikācijas praksi savā 
uzņēmumā, iemaņu iegūšanai konkrētajā darbavietā

Pēc apmācību pabeigšanas darba devējs slēdz darba 
līgumu ar bezdarbnieku, nodarbina iegūtajā profesijā 
vismaz 6 mēnešus, maksā ne mazāk kā minimālo algu



Apmācība pēc darba devēja pieprasījuma

✓ Darba devēja ieguvumi:

72

• Darba devējs piedalās bezdarbnieku atlasē un iesaistei apmācībā

izvēlas savām prasībām atbilstošus pretendentus

• Darba devējs patstāvīgi vai no NVA piedāvājuma izvēlas izglītības

iestādi, kas veiks apmācību

• Darba devējam ir iespēja sadarbībā ar izglītības iestādi izstrādāt

jaunu, uzņēmuma specifikai atbilstošu izglītības programmu

• Profesionālās tālākizglītības programmu apguves laikā darba

devējs var nodrošināt bezdarbniekiem programmā noteikto

kvalifikācijas praksi, nepieciešamo iemaņu iegūšanai konkrētajā

darbavietā

• NVA sedz visas ar apmācību saistītās izmaksas

• Darba devējs iegūst uzņēmuma specifikai sagatavotus kvalificētus

darbiniekus



Rīga

e-pakalpojumi



Bezdarbnieka statusa iegūšana

Piesakoties bezdarbnieka statusam klātienē iesniegumu izsniegs 

NVA darbinieks

Lai pieteiktos bezdarbnieka statusam elektroniski, jāiesūta 

iesniegums Nodarbinātības valsts aģentūrā

Iesniegums bezdarbnieka statusa piešķiršanai atrodams: 

Nodarbinātības valsts aģentūras tīmekļa vietnē www.nva.gov.lv

-> Klientiem -> Bezdarbnieka un darba meklētāja statuss -> 

Bezdarbnieka statusa iegūšana

74
www.nva.gov.lv → “Klientiem” → “Bezdarbnieka un darba meklētāja statuss” → “Bezdarbnieka statusa 

iegūšana”

http://www.nva.gov.lv/index.php?cid=433&mid=488#bdstatuss
http://www.nva.gov.lv/


7
5



7
6



7
7



7
8



7
9



8
0



8
1



8
2



8
3



8
4



8
5



8
6



8
7



8
8



Vakanču meklēšana

Vakanču meklēšanā izmantojami dažādi 

kritēriji: 

89



CV reģistrēšana pašapkalpošanās portālā 

Lai reģistrētu CV nepieciešams autorizēties 

9
0



CV informāciju var labot, papildināt vai 

aktualizēt

91



Testi karjeras iespēju izzināšanai

NVA pašapkalpošanās portālā izvēlieties sadaļu

E-pakalpojumi

92



E-apmācība bezdarbniekiem un 
darba meklētājiem



2019. Rīgā

Interaktīvā e-apmācība

“Finanšu pratība”

ESF projekts „Atbalsts bezdarbnieku izglītībai” Nr.7.1.1.0/15/I/001



95

Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekta 

“Atbalsts bezdarbnieku izglītībai” 

ietvaros izstrādāts e - apmācības 

modulis

“Finanšu pratība”



96

• Pieejams ikvienam!!!
Bezdarbniekiem, darba 

meklētājiem, studentiem, 

nodarbinātajiem u.c.

• Ikviens var mācīties attālināti 

jebkurā laikā un vietā



Interneta pārlūka laukā ieraksti

www.nva.gov.lv

97

http://www.nva.gov.lv/


Autorizējies

98



Klikšķini – Finanšu pratība

99



Klikšķini uz mācību materiāla un 

atver e-kursu

100



Iepazīsties ar lietotāja instrukciju

101



Dažādi padomi

102



Audio materiāli

103



Par interneta bankas lietošanu

104



Ieteikumi drošībai

105



Par valūtas maiņu

106



Uzzini kā veidojas preces cena

107



Praktiski padomi par iepirkšanos

108



Privāto finanšu plānošana

109



Interaktīvs budžeta plānotājs

110



Praktiski ieteikumi 

111



Iemācies izvērtēt riskus

112



Informācija par kredītu veidiem

113



Finanšu pakalpojumi

114



Nodokļu veidi

115



Valsts un sociālais budžets

116



Katras nodaļas beigās –

pašpārbaudes jautājumi

117



Zināšanu pārbaudes tests

118



119

E-apmācības modulis pieejams NVA interneta vietnē

www.nva.gov.lv → NVA interneta vietne→ “CV un vakanču portāls” 

→“Pieslēgties”→ Autorizējas portālā Latvija.lv→ E-pakalpojumi → E-apmācība 

“Uzsākt apmācību”→ Jāizpilda zināšanu pārbaudes tests

E-apmācības bezdarbniekiem un darba meklētājiem -

Motivācijas vēstules sagatavošana un sagatavošanās 

darba intervijai 

ESF projekta «Atbalsts bezdarbnieku izglītībai» Nr.7.1.1.0/15/I/001

ietvaros ir izstrādāts e-apmācības modulis «Motivācijas vēstules sagatavošana

un sagatavošanās darba intervijai».

NVA klienti – bezdarbnieki un darba meklētāji - var saņemt pakalpojumu jebkurā

sev vēlamā laikā, neapmeklējot NVA.



E-apmācības moduļa funkcionalitāte

Katrā e-apmācības moduļa temata izklāstā iekļauts:

✓teorētiskais skaidrojums

✓audiāli-vizuāli materiāli (attēli, video demonstrācijas, dialogsimulācijas, u.c.)

✓pašpārbaudes iespējas- tests

Pārbaudes testā ir 15 jautājumi ar atbilžu variantiem (Lai nokārtotu testu, jāiegūst 85%

pareizi atbildētu jautājumu). 12

0

E-apmācības moduļa tematiskais saturs:

1. Motivācijas vēstules saturiskā sagatavošana;

2. Motivācijas vēstules tehniskā sagatavošana;

3. Sagatavošanās darba intervijai;

4. Darba intervijas norise.



12

1



12

2



12

3



12

4



12

5



Padomi motivācijas vēstules sagatavošanai

12

6



Motivācijas izpēte

12

7



Motivācijas vēstules saturs

12

8



Teksta noformēšana

12

9



Teksta noformēšana (audio - vizuāls materiāls)

13

0



13

1

Ieteikumi saglabāšanai 



Padomi darba intervijai

13

2



Darba interviju jautājumi

13

3



Atbildes uz jautājumiem (audio - vizuāls materiāls)

13

4



Provokatīvu jautājumu piemēri

13

5



Intervijas norises modelēšana (ieteikumi atbildēm)

13

6



Intervijas norises modelēšana (ieteikumi atbildēm)

13

7



Darba tirgus īstermiņa prognozes
• darbaspēka pieprasījuma izmaiņas dažādās profesijās un nozaru grupās, dažādos 

reģionos un valstī kopumā. Papildus (noklikšķinot uz profesijas) pieejama 
informācija par nodarbināto skaitu un vidējo atlīdzību profesijā

• Sadaļā „Profesiju tops” var gūt ieskatu par visvairāk un vismazāk pieprasītajām 
profesijām savukārt sadaļā „Individuālu profesiju prognozes” var gūt īstermiņa 
pieprasījuma prognozi konkrētai profesijai vai profesiju grupai

13
8

NVA pašapkalpošanās portālā 

izvēlieties sadaļu 

E-pakalpojumi, Darba tirgus 

īstermiņa prognozes:



Izglītības iestāžu meklētājs 
• Elektroniskā sistēma ērtākai izglītības iestāžu piedāvājumu

meklēšanai piedāvā iespēju ne tikai izvēlēties apmācību vietu,

kurā var ērtāk un ātrāk nokļūt, bet arī iepazīties ar izglītības

iestādes apmācību rezultātiem un kvalitatīvie rādītāji

13
9

• NVA sākumlapā www.nva.gov.lv

vai interneta pārlūka laukā iekopējiet  http://www.nva.gov.lv/?mode=macibas

• Jāizvēlas interesējošā apmācību programma:

http://www.nva.gov.lv/
http://www.nva.gov.lv/?mode=macibas


Vakances reģistrēšana

www.nva.gov.lv

1
4
0

http://www.nva.gov.lv/


Apskatīt sava uzņēmuma vakances darba devējs var 

sadaļā MANAS VAKANCES

1
4
1



Apskatīt pieteikumus uz vakancēm darba devējs var 

sadaļā PIETEIKUMI VAKANCĒM

1
4
2



Pārvaldīt lietotājus darba devējs var sadaļā 

PĀRVALDĪT LIETOTĀJUS

1
4
3



Papildus informācija

(nav pakalpojumu grozā) 

Starptautiskā tiešsaistes darba diena „Darbs un karjera

Latvijā” https://www.europeanjobdays.eu/

E-vidē satiksies darba meklētāji un darba devēji. Saziņa notiks 

tērzējot tiešsaistē 

144

https://www.europeanjobdays.eu/


Papildus informācija

(nav pakalpojumu grozā) 

145



Papildus informācija

(nav pakalpojumu grozā)

www.brivpratigie.lv

http://www.brivpratigie.lv/


Iegūt informāciju par pasākumiem

• nosūtot jautājumu uz e-pasta adresi 
nva@nva.gov.lv

• jautājot NVA darbiniekam filiālē vai sazinoties 
elektroniski

• filiāļu kontaktinformācija pieejama NVA mājas 
lapā www.nva.gov.lv → «KONTAKTI»

• nosūtot jautājumu uz 
Liga.Drusta@nva.gov.lv vai 
zvanot 67870986, mob.: 26444998

14
7

mailto:nva@nva.gov.lv
http://www.nva.gov.lv/
mailto:Liga.Drusta@nva.gov.lv


Iegūt informāciju par pasākumiem

www.pakalpojumucentri.lv Zināšanu bāze

14
8

http://www.pakalpojumucentri.lv/


JAUTĀJUMI? 

•Rakstīt e-pastu Liga.Drusta@nva.gov.lv

•Zvanīt Līgai Drustai 26444998, 67870986

•Rakstīt e-pastu vai zvanīt NVA filiāles vadītājam –

www.nva.gov.lv

mailto:Liga.Drusta@nva.gov.lv
http://www.nva.gov.lv/


Informācija par pakalpojumiem un dokumenti: mājaslapā www.nva.gov.lv

Jaunākās ziņas: Twitter kontā http://twitter.com/NVA_gov_lv

Labās prakses video piemēri: Youtube kanālā http://www.youtube.com/TheNVA

Jaunākās ziņas: Draugiem.lv lapā http://www.draugiem.lv/nva/

Jaunākās ziņas: Facebook.com lapā http://www.facebook.com/Nodarbinatiba

Paldies par uzmanību!

http://www.nva.gov.lv/
http://twitter.com/NVA_gov_lv
http://www.youtube.com/TheNVA
http://www.draugiem.lv/nva/
http://www.facebook.com/Nodarbinatiba


https://www.youtube.com/watch?v=V-
M_txzoSF8 pieteikšanās  vakancei

https://www.youtube.com/watch?v=tY9EuMNF1o
o&t=215s vakances reģistrēšana

https://www.youtube.com/watch?v=_9x7ym3Ep
2w iesniegums statusam 

15
1

https://www.youtube.com/watch?v=V-M_txzoSF8
https://www.youtube.com/watch?v=tY9EuMNF1oo&t=215s
https://www.youtube.com/watch?v=_9x7ym3Ep2w

